vorbenanten Andreas Friedrichs donatio mortis causa noch vor seinem Fortzuge gerichtlichen auffgerichtet/in das gemeine zu der gleichen Verordnungen deputirte Stattbuch eingetragen/ und durch sein Absterben nunmehr bekräftigt worden/ der Verstorbene auch mehr auf die von seinem Weibe ihm erwiesene Treue/ als auff seine Wiederkunft / sein Absehen gehabt ; So bleibt es auch bei ubgedachter Andreas Friedrichs auffgerichteten donation mortis causa allenthalben billig **B R W.** & ita in judicio contradictorio postmodum judicatum fuisse refert Idem c.l.

Donatio propter supervenientiam liberorum, si nempe postea Donatori sive sit Patronus , sive alius quidam , qui tempore donationis nullos habebat , liberi fuerint nati , revocari potest l. 8. C. d. revoc. donat quia ex conjectura pietatis paternæ præsumitur , eum non fuisse donaturum , si nascituros liberos cogitasset , itaque videtur eâ lege donasse si non liberi nascerentur Brunnemann. ad d. l. 8. & licet d. l. loquatur in specie de Patrono , cui , cum liberto donasset , postmodum liberi sunt nati , ad alium tamen donatorem , qui non est patronus , commodè applicatur , non tam ex verbis , quām ex legis sententia arg. l. 6. §. 1. d. V. S. Est enim illa patrono , non ut patrono , sed ut patri , ob Iolam liberorum supervenientiam tributa , quæ sententia ut æquior , ita & communior , usuque fori recepta ac in tota Europa obtinet , uti loquitur Giphan. ad d. l. si unquam , eique ad stipulantur citati à Finckelthaus observ. 26. n. 17. ubi n. 34. refert , Scabinos Lipsienses ita pronuntiasse D. Philippi in us. practic. Instit. lib. 2. tit. 7. eccl. 38. Cessat tamen hæc revocatio , si fuerit remuneratoria , & ob benè merita facta , non enim tam donatio est , quām accepti beneficii compensatio , Schneidev. vñit. ad § sciendum Instit. d. donat. n. 11.

Donatio propter ingratitudinem revocari potest per l. ult. C. d. rev. donationibus ibi q. DD. est enim ingratitudo , dicto Augustini , ventus urens , siccans fontem misericordiæ & tollens debitum naturæ : Ast donatio ob benè meritum non revocatur ob ingratitudinem , textus est elegans in l. 34. §. 1. ff. d. donat. ibi : Si quis aliquem à latrunculis vel hostibus eripuit , & aliquid pro eo ab ipso accipiat : hæc donatio irrevocabilis est , quia illud simpliciter non habet rationem donationis , sed potius compensationis ac debiti

debiti per alleg. *Gloss. in l. ult. C. d. revoc. donat.* Et hanc sententiam defendunt Menoch. *conf. 29. n. 6.* Tiber. Decian. *vol. 1. resp. 25. n. 35.* Schurff. *cent. 2. conf. 22. n. 2.* D. Richter *vol. 2. conf. 97. n. 6.* Molina *d. justit. & iur tract. 2. disp. 244. n. 7.* & 281. n. 12. & Tiraquell. *d. l. n. 15.* dicit ex Jacob Ardiz *in sua summatit. quib. mod. feud. amitt.* quod feudum concessum ob benè merita nulla possit ingratitudine revocari Gars. *tract. d. donat. remuner. n. 9.*

§. XIV. *Absenti facta donatio non valet, nisi interveniat Absenti fannicius ad id destinatus, vel epistola, vel absens donationem, et a donatio acceptaverit l. I. ff. d. donation. Ricc. collect. decis. 45.* Decius *con- fil. 35.* ut proinde, si absens, cui donatum est, ante acceptationem decebat, non esse rem donatam heredis judicetur teste Sande lib. 5. tit. 1. d. 1. Potest tamen fieri absenti, si fiat ob benè merita Tiraqv. *d. l. n. 65.*

§. XV. *Donatio, si summam 500. solidorum excederit, insinuanda h. e. uti hodie loquimur, in judicio actis inferenda est. §. 2. Inst. & l. pen. §. 3. C. d. donat.* qualis tamen insinuatio donationis ex causa fieri potest coram judice in domo donatoris quando hic est infirmus, nec potest adire judicem pro tribunali, cum hoc sit voluntariae jurisdictionis *gloss. in l. 27. & l. 30. C. d. donat.* Non autem necessaria est haec insinuatio, quando fit ob causam & benè merita, *argument. Novell. 119. cap. 1.* quia ejusmodi donatio propriè donatio non est Jul. Clar. in §. *donat. q. 3.* scil. si merita sint æquipollentia, & quidem præterita *gloss. in l. aquilius 27. de donat.* Circa quam donationem meritorum causa factam notat Mynsinger. *cent. 4. observ. 75.* non sufficere in litteris exprimere generalem clausulam (*pro meritis & servitiis mibi impensis*) quia per hanc clausulæ adjectionem quilibet posset e-ludere insinuationem, sed quod magis id spectari debeat, quod in veritate subsistit, quam quod simulant partes *l. si forteff. d. castren. pecul.* Hinc ut æquipollentia eo magis probari possit, opus est, ut in instrumento donationis nominatim exprimatur causa, obsequium, meritum, & officium, quare, & propter quod talis remuneratoria donatio fiat, Angel. Perus. *in d. l. aquilius. add. Joh. Aloysius Riccius in collectan. decis. collectan. 177. Gail. 2. obs. 39. n. 14.* Pinellus *ad l. 1. C. d. bon. matern. num. 62.* Bachov. *ad*

Trentler. vol. 2. disp. 19. th. 3. lit. E. idque in praxi obtinere testantur D. Richt. vol. 2. consil. 297. n. 6. D. Carpz. p. 2. c. 12. def. 15, ubi Scabini Lipsienses in causa Joh. Billichraths zu Rudelstadt responderunt: Dieweil aber dennoch selbige donatio zu Ergebung der geleisteten Dienste geschehen / und also pro donatione remuneratoriâ zu achten se. So ist sie auch ohne Gerichtliche insinuation zu Recht beständig / V. R. W.

CAPUT III DE VACATIONE MUNERUM OB BENE MERITUM.

THES. I.

Ad tutelam & curam invitus potest quis cogi. Bene merita sæpius liberant à muneribus personalibus. Sic Tutelam & curam posse alicui etiam *invito* demandari, adeo ut tutor vel curator statim atq; sciverunt vel cognoverunt se datos, vel constitutos, gerere atque administrare tutelam vel curam debeant, & si administrationē suscipere nolint, possint ad hoc cogi, & si cessaverint, suo periculo cessent textus est in l. 1. in pr. d. administr. tutel. Imò si magistratui id exponatur, is executivè procedit, & tutorem vel curatorem ad suscipiendam administrationem coerct, aut pignoribus captis, aut multâ indictâ, vel per missionem in possessionem bonorum, vel per incarcerationem Gothofred. add. l. 1. §. 1. Ab hac tamen susceptione tutelæ immunes sunt qui *Reipublicæ causa absunt*, atque sic de rebus merita publ. benè merentur, non tantum dum absunt, sed etiam quando revertuntur; A suscepta enim tutela, quamdiu Reip. causa absunt, excusantur, dato interim loco eorum curatore §. 2. Inst. d. excusat. tutor. l. filius famil. §. fin. ff. d. procur. l. 2. C. si tutor. vel curat. reip. caus. Reversi verò ad novam tutelam vocati habent anni vacationem §. 2. Inst. l. 10. ff. d. excus. tut. l. 2. si tut. vel cur. reipubl. caus. Qui ultra mare reipublicæ causa absunt, omnino, sive in perpetuum excusantur, sive deponunt tutelam, non secus atque ii, qui circa Principem sunt occupati, ut tradit Ulpian, in l. verum §. ex facto. ff. d. minor,